

Lucrari de reparatie partiala a acoperisului la Gradinita nr.161, str. A.Russo 61/3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Lucrari de reparatie partiala a acoperisului la Gradinita nr.161, str. A.Russo 61/3

Valoarea de deviz 89 692,016 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Suprafete orizontale						
1	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi la acoperisuri cu masticuri bituminoase „Mastic Tehnomast” nr. 21 sau analog	m	142,000	26,614 22,079	3 779,198 3 135,275
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu Primer bituminos Aqua Mast sau Analog la reparatii de acoperisuri	m2	274,000	19,617 3,680	5 375,030 1 008,292
3	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Bipoli EPP 1 strat, Bipoli EXP 1 strat sau analog	m2	274,000	142,229 59,404	38 970,774 16 276,724
Total Suprafete orizontale					48 125,002	
Inclusiv salariu					20 420,291	
2. Suprafete verticale						
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	46,000	36,722 35,222	1 689,207 1 620,207
5	RpCJ21C1	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)	m2	46,000	97,647 58,353	4 491,784 2 684,224

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu Primer bituminos Aqua Mast sau Analog la reparatii de acoperisuri	m2	46,000	19,617 3,680	902,378 169,276
7	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu, (Bipoli EPP 1 strat, Bipoli EXP 1 strat sau analog	m2	46,000	156,429 72,021	7 195,721 3 312,961
Total Suprafete verticale						14 279,090
Inclusiv salariu						7 786,668
3. Deseuri						
8	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	8,300	18,400 18,400	152,716 152,716
9	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	8,300	63,717 0,000	528,850 0,000
Total Deseuri						681,566
Inclusiv salariu						152,716
Cheltuieli directe			lei		63 085,658	
CASM			22,50 %		6 380,927	
Cheltueli de transport			3,00 %		986,186	
Total			100,00 +		70 452,771	
Cheltueli de regie			3,00 %		2 113,584	
Total			100,00 +		72 566,355	
Beneficiul de deviz			3,00 %		2 176,992	
Total			100,00 +		74 743,347	
TVA			20,00 %		14 948,669	

Total deviz: **89 692,016**
Inclusiv salariu **28 359,675**

Intocmit (S.R.L "Acoperis Perfect")
(funcția, semnătura)

Verificat (Directia educatie, tineret si sport
sectorul Ciocana)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie partiala a
acoperisului la Gradinita nr.161,
str. A.Russo 61/3**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

Lucrari de reparatie partiala a acoperisului la Gradinita nr.161, str. A.Russo 61/3

Valoarea de deviz 89 692,016 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	33,120	52,57	1 741,118
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	367,940	52,57	19 342,606
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	21,620	52,57	1 136,563
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,905	52,57	152,716
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	113,880	52,57	5 986,672
Total manopera						28 359,675

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	202,560	10,00	2 025,600
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,564	200,00	312,800
3.	2413317346000	primer bituminos „Aqua - Mast"	kg	230,720	22,00	5 075,840
4.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,498	22,00	32,956
5.	2430226103000	Mastic Tehnomast	kg	22,471	27,00	606,717
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	380,880	2,00	761,760
7.	2652102100713	Var pasta	m3	0,115	6 000,00	690,000
8.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,288	0,00	0,000
9.	2682132600470	Bipoli EPP 1 Bipoli EXP 1	m2	778,907	30,00	23 367,210
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,073	0,00	0,000
Total materiale de construcții						32 872,883

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	6,400	60,00	384,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	33,286	25,00	832,150
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,760	25,00	69,000
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,391	100,00	39,100
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,511	350,00	528,850
Total utilaje de construcții						1 853,100

Total:

Cheltuieli directe	lei	63 085,658
CASM	22,50 %	6 380,927

Cheltueli de transport	3,00 %	986,186
Total	100,00 +	70 452,771
Cheltueli de regie	3,00 %	2 113,584
Total	100,00 +	72 566,355
Beneficiul de deviz	3,00 %	2 176,992
Total	100,00 +	74 743,347
TVA	20,00 %	14 948,669

Total deviz:

**89 692,01
6**

Intocmit

(S.R.L "Acoperis Perfect")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia educatie, tineret si sport
sectorul Ciocana)

(funcția, semnătura)

Investitor Directia educatie, tineret si sport sectorul Ciocana
Obiect Lucrari de reparatie partiala a acoperisului la Gradinita nr.161,
 str. A.Russo 61/3

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01
Lucrari de reparatie partiala a acoperisului la Gradinita nr.161, str. A.Russo 61/3
 (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Suprafete orizontale				
1	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi la acoperisuri cu masticiuri bituminoase „Mastic Tehnomast” nr. 21 sau analog	m			26,614 22,079
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3500	52,57	18,399
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,57	3,680
	2430226103000	Mastic Tehnomast	kg	0,1500	27,00	4,273
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	22,00	0,232
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0012	25,00	0,030
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei hifrofuge, executata cu Primer bituminos Aqua Mast sau Analog la reparatii de acoperisuri	m2			19,617 3,680
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,57	2,103
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2413317346000	primer bituminos „Aqua - Mast”	kg	0,7000	22,00	15,862
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,075
3	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Bipoli EPP 1 strat, Bipoli EXP 1 strat sau analog	m2			142,229 59,404
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	52,57	48,364
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	52,57	11,040
	2682132600470	Bipoli EPP 1 Bipoli EXP 1	m2	2,3000	30,00	72,795
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	10,00	6,330
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	25,00	2,500
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	60,00	1,200
		2. Suprafete verticale				
4	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			36,722 35,222
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	52,57	24,708
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,500
5	RpCJ21C1	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)	m2			97,647 58,353
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7200	52,57	37,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,502
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,2800	2,00	16,560
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0025	6 000,00	15,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	200,00	6,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0085	100,00	0,850
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0034	25,00	0,085
6	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu Primer bituminos Aqua Mast sau Analog la reparatii de acoperisuri	m2			19,617 ----- 3,680
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,57	2,103
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2413317346000	primer bituminos „Aqua - Mast”	kg	0,7000	22,00	15,862
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,075
7	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu, (Bipoli EPP 1 strat, Bipoli EXP 1 strat sau analog	m2			156,429 ----- 72,021
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	52,57	60,981
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	52,57	11,040
	2682132600470	Bipoli EPP 1 Bipoli EXP 1	m2	2,3500	30,00	74,378
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	10,00	6,330
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	25,00	2,500
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	60,00	1,200
		3. Deseuri				
8	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			18,400 ----- 18,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,57	18,400
9	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t			63,717 ----- 0,000
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1820	350,00	63,717

INTOCMIT
Antreprenor
S.R.L "Acoperis Perfect"

APROBAT:
Investitor
Directia educatie, tineret si sport sectorul
Ciocana

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.